Ludovic, din mila lui Dumnezeu regele Ungariei, credinciosilor
din capitlul din Cenad, sAnätate L milostivire.

Poruncim cu tärie credintei voastre sà trimiteti, spre märturie,
omul vostru vrednic de crezare in fata cdruia omul nostru, Andrei sau
Nicola.e, fiji lui Andrei, sa-u roan, fiul lui Nicalae, sau Dionisie ori
Nicolae, fiii lui Moise, in lipsa celorlalti, sà cheme inaintea noasträ, la
sorocul potriVit, pe loan i Mihail, fiii lui Petru zis Wagud, (ca sä stea)
fat4 cu magistrul Petru, fiul lui Pavel, fiul lui Hewm, iar dupà aceasta,

ne rAspundeti in scris intocrnai despre ziva i locul chemArii, dim-
preund cu nun-lee celor chemati i sorocul hotgrit.

Dat la Buda, in joia de dupd duminica Exsurge, in anul Domnului
o mie trei sute saptezeci.

Arh. Nat. Magh., DI., Arh. fam. Kállay.
Transumpt in actul capitlului din Cenad, din 30 martie 1370, nr. 483.
EDITH: Pesty, Krass6, III, p. 93.

474 1370 februarie 22

Lodovicus, dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie,
Gallitie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, princeps Sallernitanus et
honoris Montis Sancti Angell dominios, omnibus Christi fidelibus, tam
presentibus, quam futuris, presentium notitiam habitui-is, salutem in
omnium salvaitore.

Quia regis gloria in multitudine populorum decoratur, ideo interest
eisdeml sue dilectionis sinum taliter sibi subieotis populis aperire, quod
iidem, sicut numero, sic et fidelitate augeantur et ad ferventiora fideli-
tatis obsequia ardentius et devotius incitentur.
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Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire
quod nos, volentes universos mercatores civitatis nostre Zybiniensis
Transsilvane, sub presentis statuti nostri novi stabilimento, in eorum
processibus et negotiatione, bonis temporalibtis et certis libertatum pre-
rogativis, perpetua securitate gratulari, mature deliberatione cum sere-
nissima principissa, domina Elyzabet, eadem gratia regina Hungarie,
genitrice nostra'carissima, ac prelatis et baronibus nostris prehabita, de
eorundem consilio inductivo, (super)2 fact= tributarie solutionis eorun-
dent mercatorum Zybiniensium eo, quocl hactenus, pro aquirendis vic-
tuum eorum necessariis, nec ad territoria regni Bohemye per terras, vel
in fluvio Danubii navium seu carinarum sub vectione supra, in Vyennam,
ne etiam in Jadram et certas regni nostri Dalmatie partes, propter
tyrannicam quorundam emulorum nos trorum severitattem, a quorum fau-
tibus partes easdem regni nostri divino intervenienbe anxilio, non
absque bellicis laboribus, recuperando nostro reduximus dominio pleno
jure, ire poterant, et3 proficisci erant consueti, de regie pietatis plenitu-
dine, ut ipsum regnum nostrum rebus et bonis maritimis atque extra-
neis locupletetur et exuberetur, non obstantibus quibuscumque privile-
giis, consuetudinibus, indultis et gratiis preclictorum tributariorum regni
nostri, a quocumque progenitor= nostrorum aut a nobis ipsis datis et
concessis, quacumque firmitate roboratis, quarum vigores contra pre-
sentem gratiosarn nostram dispositionem extendi nolumus quo quomodo,
de regie liberalitatis annuentia moderantes tenter duximus statuendeim,
quod mercatores predicte civitatis nostre Zybiniensis, a Vyenna,
eodem fluvio Danubii, usque Budam, tam magnas quern parvas naves
seu carinas, cum eorum mercimoniis in ascendendo et descendendo secure
et absque impedimento aliquali quandocumque et quotiescumque volue-
rint, deferre valeant atque possint, et de qualibet mensura plante pedis,
in fundo mensurando per latitudinem, in locis tributorum in descendendo
dimidium florenum et in ascendendo quartale unius floreni persolvant,
nec aliquod donarium seu munus coactim dare teneantur tributariis preno-
tatis, nec iidem tributarii ultra hoc ipsos cogere possint vel arctare; et quod
iidern mercatores Zybinienses de eorum curribus vel rebus mercimoniali-
bus oneratis versus Bohemiam vel de partibus Bohemye in Hungariam, in
Zybinium transeuntibus, tam in eundo, quam redeundo, in locis univer-
sorum tributorum regni nostri et specialiter, sicut in aflis sic in loco
tributti nastri oastri Wywar nuncupati, in vulgari Tewtonicali Wezker
vocati, non obstante privilegio quondam domini Karoli regis, genitoris
nostri carissimi, super relaxatione medietatis tributarle solutionis pre-
misse, ohm mercatoribus regni Bohemie per eundem facta, confecto,
de curru magno, vulgariter rudaszeker vocato, quatuor grossos Bohemi-
cales, de curru parvo, ayanthaszeker vulgariter nominato, duos gross3s
similiter Bohemicales persolvant, nullumque munus ipsis tributariis dare
teneantur nec ipsi tributarii in locis eorum tributorum aliquid ultra
hoc ab eisdem recipere presumant. Preterea volentes, ut universis fideli-
tatis nostre cultoribus in partes regni nostri Dalmatie, sub fidelitate
noastra, ut prefertur, reductas, libera via pateat et secura, annuimus ex
regia benignitate speciali, ut universi mercatores Zybinienses, a Buda
versus Jadram vel de Jadra aut de aliis Dalmatie partibus versus Budam
proficiscentes, tam in eundo, quam in recleundo, de omnibus rebus ipso-
rum mercimonialibus, cuiuscumelue generis vel speciei existant, sive sint
servidagie sive pedagie seu vectura vel inductura aut portitura4, et
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similiter de minibus propriis vel appretiatis aut equis vel rebus5 in
portura, necnon mercimoniis super dorsum hominis vel equi portantibus
quantumque6 causa venclitionis seu commutationis de partibus ipsius
Jadie, in locis tributorum, tam regalium nostrorum, quam reginalium,
quam etiam prelatorum, baronum et quorumlibet procerum regni nostri,
nullum trilautum dare et solvere teneantur preter tricesimam, quam
solum Bude exigi volumus a rebus prenotatis; nullumque munus seu
clenodium dare teneantur tributariis prenotatis, nec iidem tributarii
aliquid exigere vel extorquere presumant ab eisdem, libertate civibus
nostris Budensibus per nostram maiestatem gratiose ipsis concessa in
eo, ut nullus mercatorum regni nostri predicti vel aliarum partium res
suas mercimoniales ultra ipsam civitatem Budensem transportare vel
dedacere nequeant, sed in ipsa civitate Budensi vendere vel commutare
atilt ibidem reponere teneantur, non obstante, quibus civibus nostris
Budensibus, quantum ad aljez meroatores, in ipsorum libertate nullum
volumus ex hoc preiudicium generan. In cuius rei memoriam firmita-
temque perpetuam, presentes concessimus litteras nostras privilegiales,
pendentis et authentici sigilli nostri novi duplicis munimine roboratas.